
~" • 1 ~ 

~';;" М3И } 
г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 1 (вузовского) тура Открытых 
международных студенческих Интернет-олимпиад 2025/26 уч.г. 

В целях выявления и развития творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки 

талантливой молодёжи, в том числе содействия ей в профессиональной 

ориентации и продолжении образования, их дальнейшего интеллектуального 

развития 

приказываю: 

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») 

1 (вузовский) тур Открытых международных студенческих Интернет­

олимпиад (далее - Олимпиада) по следующим дисциплинам: математика, 

физика, информатика, начертательная геометрия и инженерная графика, 

сопротивление материалов, теоретическая механика. 

2. Сформировать на базе НИУ «МЭИ» оргкомитет Олимпиады в 

следующем составе: 

№ 
Фамилия имя 

Должность, звание 
Должность в 

отчество оргкомитете 

1. Замолодчиков В.Н. Первый проректор, доцент председатель 

комитета 

2. Поляк Р.И. Начальник Учебного зам. председателя 

управления комитета 

3. Наумова Ю.Д. Начальник отдела ПДиТС ответственный 

секретарь комитета 

4. Вишняков С.В. Директор ИВТИ, доцент член комитета 

5. Митрохова О.М. Директор ЭнМИ член комитета 

6. Дудолин А.А. И.о. директора ИТАЭ, член комитета 

доцент 

7. Вестфальский А.Е. Доцент каф. МКМ член комитета 

8. Панявин Н.А. Ст. преподаватель каф. член комитета 

пмии 



№ 
Фамилия имя 

Должность, звание 
Должность в 

отчество оргкомитете 

9. Голубева И.В. Ст. преподаватель каф. член комитета 

пмии 

10. Губкин М.К. Доцент каф. ОФиЯС, доцент член комитета 

11. Бесова А.В. Ст. преподаватель каф . член комитета 

РМДиПМ 

12. Астахов С. В. Доцент каф. РМДиПМ член комитета 

13. Лутошкина Е.Ю. Ст. преподаватель каф. член комитета 

МиПЭУ 

3. Начальнику отдела проектной деятельности и творческих 

соревнований (ОПДиТС) Наумовой Ю.Д.: 

• обеспечить общую координацию всех организационных 

вопросов по проведению Олимпиады ; 

• составить календарный план мероприятия; 

• организовать проведение Олимпиады по всем дисциплинам в срок 

до 26 декабря 2025 года; 
4. Назначить ответственными за проведение дисциплин 

Олимпиады с учетом специфики: 

• «Математика» - доцента каф. МКМ Вестфальского А.Е.; 

• «Физика» - доцента каф . ОФиЯС Губкина М.К.; 

• «Информатика» ст. преподавателя каф. ПМИИ 

Панявина Н.А.; 

• «Начертательная геометрия и инженерная графика» -
ст.преподавателя каф. МиПЭУ Лутошкину Е.Ю.; 

• «Сопротивление материалов» - ст. преподавателя каф. 

РМДиПМ Бесову А.В. ; 

• «Теоретическая механика» 

Астахова С.В. 

доцента каф. РМДиПМ 

5. Ответственному за дисциплину «Математика»: 

• внести информацию об участниках Олимпиады в 

информационную систему соревнования и организовать 

проведение Олимпиады 13 декабря 2025 года с 11:00до15:00 
в компьютерных классах (Ж-2 11, Ж-206). 

6. Ответственному за дисциплину «Информатика»: 

• внести информацию об участниках Олимпиады в 

информационную систему соревнования и организовать 

проведение Олимпиады 12 декабря 2025годас13:00 до 20:00 
в компьютерном классе (М-708). 



7. Ответственным за дисциплины «Физика», «Начертательная 
геометрия и инженерная графика», «Сопротивление материалов», 

«Теоретическая механика»: 

• согласовать дату и время проведения Олимпиады по 

дисциплинам с отделом проектной деятельности и творческих 

соревнований (project@mpei.ru) не позднее 15 декабря 
2025 г.; 

• не позднее даты проведения Олимпиады по дисциплинам 
внести информацию об участниках Олимпиады в 

информационную систему соревнования; 

• организовать проведение Олимпиады по дисциплинам не 

позднее 26 декабря 2025 года. 
8. Директорам институтов провести информирование студентов 

о возможности участия в Олимпиаде. 

9. Начальнику управления общественных связей 
Морозовой А.А .. обеспечить размещение информационных материалов о 
проведении Олимпиады в средствах массовой информации и на интернет­

портале НИУ «МЭИ». 

1 О. Начальнику отдела сопровождения расписания учебных 

занятий Ястребовой Е.А. учесть занятость под проведение Олимпиад 

12 декабря 2025 года с 11:00 до 15:00 и 13 декабря 2025 г. с 13:00 до 20:00 
аудиторий, указанных в пп.5-6, а также при необходимости 

дополнительных аудиторий в соответствии со служебной запиской 

ОПДиТС. 

11. Начальнику учебного отдела Бершанской Ж.Н. пропуски 
учебных занятий в связи с участием в Олимпиаде считать пропуском по 

уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с 

графиком, установленным соответствующей кафедрой. 
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

Первый проректор _.... )(:.,-~ В.И. Замолодчиков 


